
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 116

31 Μαρτίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 0,790 
στρεμ. στη θέση «Μάριζα» Κοινότητας Οινόης Νο−
μού Αττικής. ........................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 9,351 στρ. στη θέση «Καλαμάγρα», περιφέρει−
ας Δ.Δ. Βασιλακίου, Δ. Κροκεών, Ν. Λακωνίας. .... 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
10.643,51 τ. μ. στη θέση «Μουρτζιά», περιφέρειας 
Κοινότητας Καρυών, Ν. Λακωνίας. .................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 2.824,5 τ.μ. στη θέση «Χαλάσματα», περιφέρει−
ας Δ.Δ. Αγίας Ειρήνης, Δ. Μυστρά, Ν. Λακωνίας. .. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 483 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 0,790 

στρεμ. στη θέση «Μάριζα» Κοινότητας Οινόης Νο−
μού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί «Διοικητικής Αποκέντρωσης» διατάξεις του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 

και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 και του 
άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/
24.9.1980 διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 49/9.1.2009 πρόταση κήρυξης έκτασης 
ώς αναδασωτέας του Δασαρχείου Αιγάλεω και τη σχε−
τική εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του δάσους, ώστε να αποκλει−
σθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, την έκταση εμβα−
δού εφτακοσίων ενενήντα χιλιοστών του στρεμ. (0,790 
στρεμ.), που βρίσκεται στη θέση «Μάριζα» περιφέρειας 
Κοινότητας Οινόης Νομού Αττικής, όπως απεικονίζεται 
στο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλιμ. 1:5.000 (Α.Φ. 6431/2) 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά−βορειοανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά−βορειοδυτικά: Με δασικού χαρακτήρα έκτα−

ση.
Νότια: Με δρόμο και εν συνεχεία με δασικού χαρα−

κτήρα έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

969

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.04.27 10:48:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



970 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 971

    Αριθμ. 359 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

9,351 στρ. στη θέση «Καλαμάγρα», περιφέρειας Δ.Δ. 
Βασιλακίου, Δ. Κροκεών, Ν. Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

     Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 
7Α/1969).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ. 4, β) του αρθρ. 38 παρ. 1. γ) 
άρθρου 41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 17310/18.10.2007 απόφαση Γ.Γ.Π. Πελο−
ποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών 
κατ’ εντολή μας».

7. Τις διαταγές τον Υπουργείου Γεωργίας:
α) υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, β) υπ’ αριθμ. 182447/

3049/24.9.1980.
8. Την υπ’ αριθμ. 973/11.2.2009 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Σπάρτης με την οποία προτείνεται κήρυξη έκτασης 
ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική αλλη−
λογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 

δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από Δάσος 
Θαλάσσιας Πεύκης και κουμαριές και ρείκια που κα−
ταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγορίας της παρα−
γράφου 3 (περίπτωση 3α) του άρθρου 3 του ν. 998/1979 
«περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γέ−
νει εκτάσεων της Χώρας», όπως αντικαταστάθηκε με 
την παράγραφο 1 του άρθρου 1 ν. 3208/2003, Δημόσια 
Δασική έκταση συνολικού εμβαδού 9,351 στρ. η οποία 
αποτελείται από δύο (2) τμήματα:

Ε1 υπό στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,8,1), εμβαδού 2.326,00 τ.μ. 
και

Ε2 υπό στοιχεία (9,10,11,...,17,18,19,9), εμβαδού 7.025,00 
τ.μ. στη θέση «Καλαμάγρα», περιφέρειας Δ.Δ. Βασιλα−
κίου, Δ. Κροκεών, Ν. Λακωνίας, όπως φαίνεται στο συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000 και 
απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟ) και έχει όρια (και τα 
δύο τμήματα Ε1 και Ε2):

Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος.
Νότια: Με Δημόσιο Δάσος.
Ανατολικά: Με Δημόσιο Δάσος.
Δυτικά: Με Δημόσιο Δάσος,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, κλίμακας 1:1000, υπό στοιχεία:
Ε1 υπό στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,8,1), εμβαδού 2.326,00 τ.μ. 

και
Ε2 υπό στοιχεία(9,10,11,...,17,18,19,9), εμβαδού 7.025,00 τ.μ. 

και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟ), που αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 3 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



972 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 973

    Αριθμ. 376 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

10.643,51 τ. μ. στη θέση «Μουρτζιά», περιφέρειας Κοι−
νότητας Καρυών, Ν. Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 
7/Α΄/1969)

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ. 4, β) του αρθρ. 38 παρ. 1. γ) 
άρθρου 41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 17310/18.10.2007 απόφαση Γ.Γ.Π. Πελο−
ποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών 
κατ’ εντολή μας».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, β) υπ’ αριθμ. 

182447/3049/24.9.1980.
8. Την υπ’ αριθμ. 1021/13.2.2009 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Σπάρτης με την οποία προτείνεται η κήρυξη έκτασης 
ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική αλλη−
λογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 

δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλ−
λα−πλατύφυλλα (πουρνάρι, φιλίκι, αγραπιδιά), που κα−
ταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγορίας της παρα−
γράφου 3 (περίπτωση 3β) του άρθρου 3 του ν. 998/1979 
« περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», όπως αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 1 του άρθρου 1 ν. 3208/2003, Δημόσια Δα−
σική έκταση συνολικού εμβαδού 10.643,51 τ.μ. η οποία 
αποτελείται από δύο (2) τμήματα:

Ε1 υπό στοιχεία (1, 2, 3, ..., 10, 11, 12, 1), εμβαδού 6.481,20 
τ.μ. και

Ε2 υπό στοιχεία (18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 18), εμ−
βαδού 4.172,21 τ.μ. στη θέση «Μουρτζιά», περιφέρειας 
Κοινότητας Καρυών, Ν. Λακωνίας, όπως φαίνεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000 
και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΚΟΛΛΙΝΑΙ) και έχει όρια (και τα 
δύο τμήματα Ε1 και Ε2):

Βόρεια: Με αγρούς
Νότια: Αγροί και Δημόσια Δασική Έκταση.
Ανατολικά: Αγροί και Δημόσια Δασική Έκταση.
Δυτικά: Αγροί και Δημόσια Δασική Έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, κλίμακας 1:1000, υπό στοιχεία Ε1 υπό στοιχεία (1, 2, 
3, ..., 10, 11, 12, 1), εμβαδού 6.481,20 τ.μ. και

Ε2 υπό στοιχεία (18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 18), εμβα−
δού 4.172,21 τ.μ. και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη 
εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΚΟΛΛΙΝΑΙ), που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 3 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



974 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 975

    Αριθμ. 474 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

2.824,5 τ.μ. στη θέση «Χαλάσματα», περιφέρειας Δ.Δ. 
Αγίας Ειρήνης, Δ. Μυστρά, Ν. Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάζεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 
7/Α΄/1969)

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ. 4, β) του αρθρ. 38 παρ. 1, γ) 
άρθρου 41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
1 παρ. 8 τον ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 17310/18.10.2007 απόφαση Γ.Γ.Π. Πελο−
ποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών 
κατ’ εντολή μας».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, β) υπ’ αριθμ. 182447/ 

3049/24.9.1980.
8. Την υπ’ αριθμ. 1201/20.2.2009 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Σπάρτης με την οποία προτείνεται η κήρυξη έκτασης 
ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική αλλη−
λογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (πουρνάρι, ρείκι, αγριελιά), που καταστρά−

φηκε από εκχέρσωση, της κατηγορίας της παραγρά−
φου 3 (περίπτωση 3β) του άρθρου 3 του ν. 998/1979 
«περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γέ−
νει εκτάσεων της Χώρας», όπως αντικαταστάθηκε με 
την παράγραφο 1 του άρθρου 1 ν. 3208/2003, Δημόσια 
Δασική έκταση συνολικού εμβαδού 2.824,5 τ.μ. η οποία 
αποτελείται από τρία (3) τμήματα:

Ε1 υπό στοιχεία (1, 2, 3, 4, 1), εμβαδού 184,00 τ.μ.
Ε2 υπό στοιχεία (5, 6, 7, 8, 9, 10, 5), εμβαδού 1.354,50 

τ.μ. και
Ε3 υπό στοιχεία (11, 12, 13, ..., 24, 25, 26, 11), εμβαδού 

1.286,00 τ.μ.,
στη θέση «Χαλάσματα», περιφέρειας Δ.Δ. Αγίας Ει−

ρήνης, Δ. Μυστρά, Ν. Λακωνίας, όπως φαίνεται στο συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:750 και 
απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΣΠΑΡΤΗ) και έχει όρια: (και τα 
τρία τμήματα Ε1, Ε2 και Ε3):

Βόρεια: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Νότια: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια Δασική έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, κλίμακας 1:750, υπό στοιχεία:
Ε1 υπό στοιχεία (1, 2, 3, 4, 1), εμβαδού 184,00 τ.μ.
Ε2 υπό στοιχεία (5, 6, 7, 8, 9, 10, 5), εμβαδού 1.354,50 

τ.μ. και
Ε3 υπό στοιχεία (11, 12, 13, ..., 24, 25, 26, 11), εμβαδού 

1.286,00 τ.μ.
και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως 

Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΣΠΑΡΤΗ), που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 3 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



976 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001163103090008*


